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Návrh úpravy námestia sa týka Malého Rynku a priľahlého
okolia v Železnom Brode. Túto lokalitu osobne vnímam ako
srdce Železného Brodu kadiaľ prete kajú jednotlivci, skupiny
a autá rovnako ako v okolí preteká rieka Jizera a potok Žerno-
vík. Môj návrh usiluje o zlepšenie prechodnosti námestia ako
aj o pridanie miest pre zastavenie.

Vymedzenie

Na námestí v prítomnosti panuje z veľkej časti asfalt, autá a
chodci sa chaoticky míňajú v spoločnom priestore a fasády
domov nekorešpondujú s tmavým asfaltom pretože
pre neho neboli navrhnuté. Toto by sa napravilo vydláždením
rezanou žulou svetlo-sivej farby a oddelenie vozovky a chod-
níku obrubníkom a trojcentimetrovým výškovým rozdielom.
Námestie tak môže konečne pôsobiť ako zjednotený celok
a byť videné tak ako ho tvorcovia tunajších domov videli keď
vznikalo.

Zeleň

Skupina stromov na námestí tiež nadväzuje na myšlienku
Malého Rynku ako srdca. Zdôrazňujú komunikácie a spríjem-
ňujú pobitie na námestí. Skladá sa z líp (Tilia europaea
“Pallida”) ktoré dobre odolávajú mestskému prostrediu
a na jeseň farbia námestie do zlatých odtieňov žltej.

Kostol a námestie

Stromy taktiež zdôrazňujú vzťah kostola a námestia. V južnej
časti sa pod kostolom dá posedieť a v pokoji si čítať knihu
alebo sledovať dej v okolí. V minulosti tu stála hospoda otoče-
ná bokom ku kostolu, tá slúžila stretávaniu miestnym.

Nová zástavba

Námestie doplňuje novo navrhnutá zástavba rešpektujúca
plánovanú cestu ako je tomu v územnom pláne mesta.
Objekty sa snažia rešpektovať hmotovo a funkčne historické
prostredie mesta v časti mestskej pamiatkovej zóny a uza-
tvárajú námestie aby ho bolo možné vnímať ako ohraničený
a jednotný celok. V budove smerujúcej štítom do námestia
bola navrhnutá funkcia novej hospody a mestskej knižnice.

Pri výstupe na kostolný kopec umiestňujem v návrhu plazivé
dreviny (Picea abies “Inversa”) podporené kostrou tak, aby
rástli do výšky 2 metre. Pod nimi by sa nachádzala doska
s odkazom ktorý odhalia iba ľudia dosť zvedaví na to aby
nadvihli jednu z dolných vetví. “Jděte dál, sklo už v Železném
___Brode není
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Návrh úpravy náměstí se týká Malého Rynku a přilehlého okolí
v Železném Brodě. Tuto lokalitu osobně vnímám jako srdce
Železného Brodu kudy protékají jednotlivci, skupiny
a auta stejně jako v okolí protéká řeka Jizera a potok
Žernovík. Můj návrh usiluje o zlepšení průchodnosti náměstí
a o přidání míst pro zastavení.

Vymezení
Na náměstí v přítomnosti panuje z velké části asfalt, auta
a chodci se chaoticky míjejí ve společném prostoru a fasády
domů nekorespondují s tmavým asfaltem protože pro něj nebyly
navrženy. Toto by se napravilo vydláždění řezanou žulou světle
šedé barvy a oddělením vozovky a chodníku obrubníkem
s čtyřcentimetrovým výškovým rozdílem. Náměstí tak může
konečně působit jako sjednocený celek a být viděno tak jak ho
tvůrci zdejších domů viděli když vznikalo.

Zeleň
Skupina stromů na náměstí také navazuje na myšlenku Malého
Rynku jako srdce. Zdůrazňují komunikace a zpříjemňují pobití
na náměstí. Skládá se z lip (Tilia europaea “pallida”) které
dobře odolávají městskému prostředí a na podzim barví náměstí
do zlatých odstínů žluté.

Kostel a náměstí
Stromy také zdůrazňují vztah kostela a náměstí. V jižní části
se pod kostelem dá posedět a v klidu si číst knihu nebo sledo-
vat děj v okolí. V minulosti zde stála hospoda otočena bokem
ke kostelu, ta sloužila setkávání místním.

Nová zástavba
Náměstí doplňuje nově navržená zástavba respektující pláno-
vanou cestu jako je tomu v územním plánu města. Objekty se
snaží respektovat hmotově a funkčně historické prostředí
města v části vesnické památkové zóny a uzavírají náměstí aby
ho bylo možné vnímat jako ohraničený
a jednotný celek. V budově směřující štítem do náměstí byla
navržena funkce nové hospody a městské knihovny.
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plochy smíšené obytné
- centrální

plochy smíšené obytné
- centrální

územní plán Železného Brodu
město Železný Brod (online) vypracoval: městské zastupitelstvo 10.12. 2008
dostupné z: https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/uzemni-plan/

památková péče
město Železný Brod (online) vypracoval: Památkový ústav v Ústí nad Labem
dostupné z: https://www.zeleznybrod.cz/files/pamatkova-pece/pamatkova_rezervace.pdf

plochy občanského vybavení plochy bydlení - městské
hromadné

chráněné památkové objekty

objekty památkového zájmu

objekty navrhnuté k památkové ochraně

hranice památkové rezervace
plochy veřejných prostranství
- zeleň

řeka Jizera

plochy dopravní infrastruktury

Železný Brod
Hornina: grafit-chlorit-
sericitický fylit s laminami
kvarcitu

Hornina: metadolerit

Hornina: fluviální sedimenty:
hlíny, jíly, písky a štěrky

Hornina: sericitický kvarcit

Hornina: svahové kameni-
tohlinité až hlinitokamenité
sedimenty

Hornina: sericitický kvarcit

klimatická mapa
sispo (online) vypracoval: Quitt 1971
dostupné z: http://www.ovocnarska-unie.cz/sispo/?str=klima-mapa

geologická mapa
Česká geologická služba (online)
dostupné z: http://mapy.geology.cz/geocr_25/
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název: Rehabilitace Malého Rynku
Umístění: ulice Malé náměstí, Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj, Česko
Katastrální území: Katastrální území Železný Brod
Účel stavby: Náměstí
Charakter stavby: Novostavba
Vypracoval: Tomáš Haulík
Stupeň dokumentace: Bakalářská práce

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ:
Zadání bakalářské práce
Údaje katastru nemovitostí
Vlastní dendrologický průzkum
Vlastní studie BP
Geologická sonda
Zákon č.183/2006 Sb. a č.146/2008 Sb.

A.3. ÚDAJE O STAVBĚ
Nová stavba nebo změna dokončené stavby: Novostavba
Účel užívání stavby: Náměstí
Trvalá nebo dočasná stavba: Trvalá stavba
Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bez-
bariérové používání stavby: Sklon komunikací pro pěší nepřekročí maximální povolený podélný ani příčný sklon
zabezpečujících bezbariérové používání stavby
Seznam výjimek a úlevových řešení: Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou využita
Navrhované kapacity stavby: Plocha staveniště činí 7293 m(2)
Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované
množství a druhy odpadů, emisí apod.).
- Potřeba a spotřeba médií a hmot se nepředpokládá
- Stavba je navržena tak, aby došlo k zlepšení plošného zasakování dešťové vody dopadající na povrch.
- Produkce odpadů a emisí se nepředpokládá

A.4. ROZDELENÍ NA STAVEBNÍ OBJEKTY
Stavba bude probíhat kontinuálne a je rozdelena na následovní stavební objekty:
SO.01 inženírské sítě
SO.02 zařízení staveniště
SO.03 schodiště
SO.04 prokořenitelný systém stromů
SO.05 silniční komunikace
SO.06 budova městské knihovny
SO.07 osvětlení
SO.08 povrchy
SO.09 vybavení
SO.10 osazování
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B.1. ÚDAJE O ÚZEMÍ
ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
Řešené území: 7293 m(2)
Řešené území zahrňuje parcely: 12/1, 12/2, 14, 16, 17, 18, 19, 141, 427, 428, 429, 432, 433, 434, 440, 435, 430,

[…]


hranice parcely

budovy

800460

14
00

0

368

M02

M02

M03
M01

M04

M01
M02

M01

K01

TABULKA MOBILIÁŘE

M01 PREVA URBANA
počet

3ks
označení označení podle výrobce

materiál: dřevo
barva: světlá hnědá
s opěradlem

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

K01 zábradlí s motivem lipového listí
délka

20.6m
označení výrobek

100

M02 PREVA URBANA 3ks
materiál: dřevo
barva: světlá hnědá
bez opěradla

M01 HYDRO 410 3ks

materiál: nerez
barva: světlá lesklá

M04 znovu použitý květináč z místa 1ks

M05 minium 1ks

M05

M07 vlastní autorská lavička 1ks

M07

SPECIFIKACE AUTORSKÉ LAVIČKY

ústav:
vedoucí práce:

konzultant:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

D9.1.2

datum:

měřítko:

formát:

číslo výkresu:
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bakalářská práce MALÝ RYNEK

část:
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DETAILY UKOTVENÍ MOBILIÁŘE

ústav:
vedoucí práce:

konzultant:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

D9.1.3
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měřítko:

formát:
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15120 Ústav krajinářské architektury
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část:

Ing. arch. Mikoláš Vavřín

±0,000 = 270,000 m.n.m B.p.v.

M1:10

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

D9 vybavení

10.5.2019 A1
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OSAZOVACÍ PLÁN

ústav:
vedoucí práce:

konzultant:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

D10

datum:

měřítko:

formát:

číslo výkresu:

15120 Ústav krajinářské architektury

vypracoval: Tomáš Haulík

bakalářská práce MALÝ RYNEK

část:

Ing. arch. Mikoláš Vavřín

M1:200

Ing. arch. Jindřich Blaha

D10 osazení

10.5.2019 A1
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E TABULKY
TABULKA MOBILÁŘE
TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
TABULKA OSVĚTLENÍ
TABULKA SKLADEB POVRCHŮ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
FAKULTA ARCHITEKTURY

TOMÁŠ HAULÍK
MALÝ RYNEK
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ROZMÍSTĚNÍ VYBAVENÍ

ústav:
vedoucí práce:

konzultant:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

D9.1.1

datum:

měřítko:

formát:

číslo výkresu:

15120 Ústav krajinářské architektury

vypracoval: Tomáš Haulík

bakalářská práce MALÝ RYNEK

část:

Ing. arch. Mikoláš Vavřín

M1:200

Ing. arch. Jindřich Blaha

D9 vybavení

10.5.2019 A1
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TABULKA MOBILIÁŘE

M01 PREVA URBANA
počet

3ks
označení označení podle výrobce

materiál: dřevo
barva: světlá hnědá
s opěradlem

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

K01 zábradlí s motivem lipového listí
délka

20.6m
označení výrobek

100

M02 PREVA URBANA 3ks
materiál: dřevo
barva: světlá hnědá
bez opěradla

M01 HYDRO 410 3ks

materiál: nerez
barva: světlá lesklá

M04 znovu použitý květináč z místa 1ks

M05 minium 1ks

M05

M07 vlastní autorská lavička 1ks

M07
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OSVĚTLENÍ

ústav:
vedoucí práce:

konzultant:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

D7

datum:

měřítko:

formát:

číslo výkresu:

15120 Ústav krajinářské architektury

vypracoval: Tomáš Haulík

bakalářská práce MALÝ RYNEK

část:

Ing. arch. Mikoláš Vavřín

M1:200

Ing. arch. Jindřich Blaha

D7 osvětlení

10.5.2019 A1
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barva: černá
barva světla: teplá

DETAILY A SKLADBY POVRCHŮ

ústav:
vedoucí práce:

konzultant:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

D8.1.2

datum:

měřítko:

formát:

číslo výkresu:

15120 Ústav krajinářské architektury

vypracoval: Tomáš Haulík

bakalářská práce MALÝ RYNEK

část:

Ing. arch. Mikoláš Vavřín

±0,000 = 270,000 m.n.m B.p.v.

M1:10

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
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POVRCH ŽULOVÉ KOSTKY P1 LEGENDA
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KONTAKT ŽULOVÝCH KOSTEK A POCHOZÝCH DLAŽDIC

POVRCH ŽULOVÁ DLAŽBA - POCHOZÍ P2 POVRCH ŽULOVÁ DLAŽBA - POJEZDOVÝ P3

KONTAKT POCHOZÝCH A POJEZDOVÝCH DLAŽDIC KONTAKT SILNICE A ŽULOVÝCH KOSTEK

POVRCH MLATOVÝ P4

KONTAKT MLATOVÉHO A DLÁŽDĚNÉHO POVRCHUDETAIL ODVODNĚNÍ

DETAIL ŽULOVÝCH KOSTEK U BUDOVY
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štěrkopísek

násyp

terén

beton

prokořenitelný prostor