České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury
POSUDEK VEDOUČÍHO bakalářské práce

jméno a příjmení: Tomáš Haulík
datum narození: 26.02.1998
akademický rok / semestr: 2018-2019 / letní semestr
obor: KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA
ústav: 15120. Ústav krajinářské architektury
vedoucí bakalářské práce: ing. arch. Mikoláš Vavřín
téma bakalářské práce: **Malý Rynek – Železný Brod**

zadání bakalářské práce:

Předmětem bakalářské práce je návrh úpravy stávajícího stavu prostoru Malého náměstí v Železném Brodě tak, aby respektoval historický kontext vesnické památkové zóny, ve které se nachází a nově vytvořenou atmosférou odpovídal reprezentativnímu charakteru jednoho z významných veřejných prostor města.

Cílem práce je zpřesnění a dopracování studie z předcházejícího semestru do úrovně odpovídající dokumentaci pro stavební řízení a realizaci stavby. Od studentky se očekává schopnost zpracování všech částí dokumentace, prokázaná na celkových výkresech i vybraných detailech určených vedoucím BP.

posudek bakalářské práce:

U Tomáše Haulíka oceňuji jeho způsob uvažování o daném úkolu a jeho schopnost si řešené území doslova podmanit.

Bakalářskou práci zpracoval Tomáš samostatně, v průběhu semestru nedocházelo k žádným zbytečným konzultacím, v konzultacích šlo vždy pouze o ověření si správnosti jeho vlastního postupu při zpracování projektu.

Autor v projektu potvrdil reálnost realizace revitalizace ve velice složitém území, prokázal svoji schopnost zpracovat kreativním způsobem a technicky dořešit obtížnou výzvu.

V řešení zpevněných ploch, jejich materiálovém pojetí v řešení odvodnění ploch a prokázání možnosti realizace výsadeb ve složitém území, s množstvím inženýrských sítí. Autor zúročil znalosti získané studiem na fakultě. Technické řešení si ověřil množstvím konzultací s odborníky na fakultě.

Oceňuji zpracování grafických a textových výstupů v češtině, což je pravděpodobně příčinou jisté úspěšnosti v informacích na výkresech i v textu. Tato úspěšnost práci na první pohled oslabuje, ale při podrobném prozkoumání dokumentace lze potřebné údaje dohledat.

Zpracovaná bakalářská práce přes tyto nedostatky potvrzuje Tomášovu komplexnost a schopnost kvalitně zpracovat projekt a řešení dotáhnout do osobitého detailního řešení.

hodnocení bakalářské práce:

Navrhuji známku „B“ velmi dobře

Datum a podpis vedoucího DP

12/6/2019